
Г осударственная регистрация 
отеЗ.б'ЛсЛйАЗ№ -У’ОЛ8>

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
С* Д  i ’O, &J?J~  ̂ г. Красноярск №

О внесении изменений в приказ министерства финансов Красноярского края 
от 22.04.2009 № 47 «О Порядке составления и ведения кассового плана, 
утверждения и доведения до главных распорядителей, распорядителей 
и получателей средств краевого бюджета предельного объема оплаты 
денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового 
года (предельных объемов финансирования)»

В соответствии со статьями 217.1, 226.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, подпунктами 16, 23 пункта 3.1 раздела 3 и подпунктом 3 пункта 4.3 
раздела 4 Положения о министерстве финансов Красноярского края, 
утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 31.07.2008 
№ 11-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства финансов Красноярского края 
от 22.04.2009 № 47 «О Порядке составления и ведения кассового плана, 
утверждения и доведения до главных распорядителей, распорядителей 
и получателей средств краевого бюджета предельного объема оплаты 
денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового 
года (предельных объемов финансирования)» следующие изменения:

в Порядке составления и ведения кассового плана, утверждения 
и доведения до главных распорядителей, распорядителей и получателей 
средств краевого бюджета предельного объема оплаты денежных 
обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года 
(предельных объемов финансирования):

абзацы третий -  пятый пункта 3.6 изложить в следующей редакции:
«на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых 

из федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, 
бюджетов субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных целевых 
расходов, на сумму дотаций, передаваемых из федерального бюджета, 
на основании федеральных законов, и (или) правовых актов Президента Российской 
Федерации и Правительства Российской Федерации, и. (или) уведомлений 
о предоставлении межбюджетных трансфертов, и (или) соглашений 
о предоставлении межбюджетных трансфертов, а также в случае сокращения 
(возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;

в случае получения имеющих целевое назначение безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных



Законом о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии 
потребности) указанных средств;

на сумму средств, передаваемых публично-правовой компанией «Фонд 
развития территорий» на осуществление отдельных целевых расходов.»; 

пункт 3.6.1 изложить в следующей редакции:
«3.6.1. В случае внесения изменений в перечень главных администраторов 

доходов краевого бюджета или закрепления приказом Минфина края кодов видов 
(подвидов) доходов бюджета за главными администраторами доходов краевого 
бюджета допускается составление уточненного кассового плана по доходам 
краевого бюджета на текущий финансовый год в части безвозмездных 
поступлений путем перераспределения плановых назначений между главными 
администраторами доходов краевого бюджета и (или) кодами классификации 
доходов бюджета.»; 

в пункте 5.3:
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«в случае возникновения необходимости оплаты расходов, связанных 

с уплатой государственной пошлины, исполнением судебных актов, 
предусматривающих обращение взыскания на средства краевого бюджета, 
краевых государственных бюджетных и автономных учреждений, 
исполнительных документов (за исключением судебных актов) и решений 
налоговых органов о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней 
и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства краевого 
бюджета;»;

абзацы седьмой, восьмой изложить в следующей редакции:
«в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации 

органов государственной власти и иных государственных органов Красноярского 
края, перераспределения их полномочий и (или) численности, переименования, 
реорганизации, ликвидации, создания краевых государственных учреждений, 
перераспределения объема оказываемых государственных услуг, выполняемых 
работ и (или) исполняемых государственных функций и численности, изменения 
типа (подведомственности) краевых государственных учреждений;

в случае возникновения необходимости в расходах, связанных с выплатами 
работникам органов государственной власти и иных государственных органов 
Красноярского края, краевых государственных учреждений, а также 
в командировочных расходах;»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:
«на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых 

из федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, 
бюджетов субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных 
целевых расходов, на сумму дотаций, передаваемых из федерального бюджета, 
на основании федеральных законов и (или) правовых актов Президента Российской 
Федерации и Правительства Российской Федерации, и (или) уведомлений 
о предоставлении межбюджетных трансфертов, и (или) соглашений 
о предоставлении межбюджетных трансфертов;»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:



«в случае возникновения необходимости в расходах, связанных 
с предоставлением межбюджетных трансфертов;»;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«в случае получения имеющих целевое назначение безвозмездных 

поступлений от физических и юридических лиц;»;
абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:
«в случае увеличения бюджетных ассигнований на оплату 

заключенных от имени Красноярского края государственных контрактов 
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (за исключением 
государственных контрактов, предусматривающих осуществление 
капитальных вложений в объекты краевой собственности), подлежавших 
в соответствии с условиями этих государственных контрактов оплате 
в отчетном финансовом году;».

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

Заместитель председателя
Правительства края -  
министр финансов края В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

